
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

 

D.D.S. 868 del 15/05/2020 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione.formazione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

2019-20.impegno.ddg.2.acconto         pag. 1 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 
2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 12/05/2020, n. 10 con la quale è stato approvato il bilancio della 
Regione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione 

VISTA la Legge 10/03/2000 n. 62 norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all'istruzione; 

VISTA la Legge 03/02/2006 n. 27 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 5 dicembre 2005, n. 250, recante misure urgenti in materia di università, beni 
culturali ed in favore di soggetti affetti da gravi patologie, nonché in tema di 
rinegoziazione di mutui ed il Decreto del MIUR 84 del 10 ottobre 2008 Linee Guida 
per l’attuazione delle norme in materia di convenzioni con le scuole primarie 
paritarie; 

VISTO l’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018, n. 8 secondo il quale “A decorrere dall’anno 
scolastico 2017/2018 alle scuole primarie paritarie aventi sede in Sicilia ed alle 
scuole secondarie di primo grado paritarie aventi sede in Sicilia è riconosciuto, nei 
limiti dello stanziamento di bilancio, un contributo, nel rispetto delle convenzioni di 
cui al comma 6 dell’articolo 1 bis del decreto legge 5 dicembre 2005, n. 250, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27, e successive 
modifiche ed integrazioni, determinato in relazione al numero di:  
a) numero di classi con composizione minima di dieci alunni ciascuna; 
b) alunni portatori di disabilità diverse per i quali si renda necessario il ricorso 

all’insegnamento di sostegno; 
c) alunni in difficoltà di apprendimento che abbiano avuto necessità di 

insegnamento integrativo”. 

VISTA  la Circolare n. 15 del 01/07/2019 contenente indicazioni operative per le istituzioni 
scolastiche paritarie aventi sede nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTA la circolare n. 12 del 20/03/2020 contributi ’art. 11 della l.r. 8 maggio 2018, n. 8 - 
scuole primarie e scuole secondarie di primo grado anno sco9lastico 2019/20 

 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

 

D.D.S. 868 del 15/05/2020 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione.formazione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

2019-20.impegno.ddg.2.acconto         pag. 2 

VISTO il D.D.S. 593 del 08/04/2020 con il quale alle scuole primarie convenzionate con la 
Regione Siciliana ed alle scuole secondarie di primo grado paritarie aventi sede in 
Sicilia è stato concesso un acconto del contributo anno scolastico 2019/20 di cui 
all’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018 n. 8 ed impegnata sul capitolo 373739 del bilancio 
della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 la somma di euro 1.310.400,00; 

CONSIDERATO che con il predetto D.D.S. 593 del 08/04/2020 è stato concesso ed impegnato 
l’acconto del contributo anno scolastico 2019/20 di cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 
2018 n. 8 per la scuola secondaria di primo grado CAMPUS DON BOSCO soc. 
coop. con sede in Tremestieri Etneo (codice meccanografico CT1MHE500T) di euro 
5.600,00 a CAMPUS DON BOSCO con sede legale in Tremestieri Etneo (codice 
fiscale 04878590878) quale gestore della scuola; 

CONSIDERATO che a seguito del D.D.G. 5822 del 30/10/2018 gestore della scuola 
secondaria di primo grado CAMPUS DON BOSCO con sede in Tremestieri Etneo 
(codice meccanografico CT1MHE500T) è Amarna Comunicazione Globale S.R.L. con 
sede legale in Catania  Via Giacomo Leopardi 63  (codice fiscale 04812480871) 

 

                                                                             D E C R E T A 

art. 1 a parziale rettifica del D.D.S. 593 del 08/04/2020, l’acconto del contributo anno 
scolastico 2019/20 di cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018 n. 8 per la scuola 
secondaria di primo grado CAMPUS DON BOSCO con sede in Tremestieri Etneo 
(codice meccanografico CT1MHE500T) di euro 5.600,00 è concesso ed impegnato in 
favore di Amarna Comunicazione Globale S.R.L. con sede legale in Catania  Via 
Giacomo Leopardi 63  (codice fiscale 04812480871) e non di CAMPUS DON BOSCO 
soc. coop. con sede legale in Tremestieri Etneo (codice fiscale 04878590878). 

art. 2 si conferma che la mancata presentazione del rendiconto delle spese sostenute nel 
termine del 31/07/2020 comporterà il recupero dell'acconto, salvo diverse e 
successive disposizioni connesse all'emergenza sanitaria in corso. 

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito internet, al fine dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, che costituisce 
condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo 
complessivo superiore a 1.000,00 euro nell'anno solare. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato regionale 
istruzione e formazione professionale per il visto di competenza. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Fabio Ballo) 


